Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

043/2017Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

027/2017Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 1

O(A) Secretario Municipal de Planejamento, Juliano Galdino Teixeira , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 043/2017 na modalidade REGISTRO DE

PREÇOS (PREGAO) Nº 027/2017, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE RAÇÃO

PARA CÃES PARA ATENDER AO CENTRO DE ZOONOSES E CÃES DE TREINAMENTO E

PATRULHA - SEMSA - SEMDS, e o adjudica para as empresas:

  Não Ofertados
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

   0,00 1.000,00 KG 2,00

 RAÇÃO PARA CÃES OPERACIONAL

RAÇÃO PARA CÃO ADULTO SABOR DE CARNE,  CONFORME A COMPOSIÇÃO ABAIXO :
FARINHA DE VÍSCERAS (DIGESTAS DE FRANGO) , MILHO INTEGRAL MOÍDO, ARROZ QUEBRADO, FARELO DE MILHO, GORDURA DE FRANGO,
ÓLEO DE PEIXE, FARELO DE SOJA, POLPA DE BETERRABA, CALCÁRIO CALCÍTICO, FOSFATO BICÁLCICO, CLORETO DE SÓDIO (SAL COMUM),
TRANSQUELATO DE CROMO (0,05%), SELÊNIO LEVEDURA (0,01%), PROTEINATO DE COBRE (0,03%), PROTEINATO DE MANGANÊS (0,01%),
PROTEINATO DE ZINCO (0,01%),  SULFATO DE FERRO, SULFATO DE COBRE, MONÓXIDO DE MANGANÊS, ÓXIDO DE ZINCO, IODATO DE
CÁLCIO, SULFATO DE COBALTO, SELENITO DE SÓDIO, VITAMINA A, VITAMINA D3, VITAMINA E, VITAMINA K3, VITAMINA B1, VITAMINA B2,
NIACINA, ÁCIDO PANTOTENICO, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, BIOTINA, VITAMINA B12, VITAMINA C, CLORETO DE COLINA, LISINA, METIONITINA,
SULFATO DE CONDROITINA, SULFATO DE GLICOSAMINA, ADITIVO PROBIÓTICO, ADITIVO PREBIOTICO, PALATABILIZANTE A BASE DE
FÍGADO FRANGO, EXTRATO DE YUCCA (0,05%), ÁCIDO PROPIONICO, BENTONITA. ESPÉCIES DOADORAS DO GENE: AGROBACTERIUM
TUMEFACIENS E/ OU ARABIDOPSIS THALIANA E/OU BACILLUS THURINGIENSIS E/OU STREPTOMYCES HYGROSCOPICUS E/OU
STREPTOMYCES VIRIDOCHROMOGENES E/OU ZEA MAYS.
COM. FERRO (MIN) 80,00 MG/KG, COBRE (MIN) 18,00 MG/KG, MANGANÊS (MIN) 10,00 MG/KG, ZINCO (MIN) 240,00 MG/KG, IODO (MIN) 3,00
MG/KG, COBALTO (MÍN) 0,10 MG/KG, CROMO (MIN) 0,50 MG/KG, SELÊNIO (MIN) 0,20 MG/KG, VITAMINA A (MIN) 10.000,00 UI/KG, VITAMINA D3 (MIN)
1.000,00 UI/KG, VITAMINA E (MIN) 270,00 UI/KG, VITAMINA K3 (MIN) 2,00 MG/KG, VITAMINA B1 (MIN) 2,00 MG/KG, VITAMINA B2 (MIN) 4,00
MG/KG, NIACINA (MIN) 22,00 MG/KG, ÁCIDO PANTOTÊNICO (MIN) 20,00 MG/KG; VITAMINA B6 (MIN) 2,00 MG/KG, ÁCIDO FÓLICO (MIN) 0,30
MG/KG, BIOTINA (MIN) 0,40 MG/KG, VITAMINA B12 (MIN) 40,00 MG/KG, VITAMINA C (MIN) 350,00 MG/KG, COLINA (MIN) 1.000,00 MG/KG.
NÍVEIS DE GARANTIA:
UMIDADE (MAX) 90,00 G/KG, PROTEÍNA BRUTA (MIN) 250,00 G/KG, EXTRATO ETÉREO (MIN) 150,00 G/KG, MATÉRIA FIBROSA (MAX) 40,00 G/KG,
MATÉRIA MINERAL (MAX) 80,00 G/KG, CALCIO (MIN) 7.500,00 MG/KG, CALCIO (MAX) 13,00 G/KG, FÓSFORO (MIN) 7.500,00 MG/KG, SÓDIO (MIN)
2.500,00 MG/KG, ÁCIDO GRAXOS ÔMEGA 3 (MIN) 5.000,00 MG/KG, ÁCIDOS GRAXOS ÔMEGA 6 (MIN) 25,00 G/KG, RELAÇÃO ÁCIDOS GRAXOS
ÔMEGA 6/ ÔMEGA 3 (MIN) 5,0; LISINA (MIN) 14,00 G/KG, METIONINA (MIN) 4.00,00 MG/KG,  MANANOLIGOSSACARIDEOS (MIN) 210,00 MG/KG,
BETAGLUCANAS (MIN) 390,00 MG/KG, SACCHAROMYCES CEREVISIAE (MIN) 1,2×10 UFC/KG.
OBS; VALIDADE MÍNIMA APÓS A DATA DA ENTREGA, 95% ORIGINAL APROXIMADAMENTE 12 MESES, SACO DE 15K OU 25K APRESENTAR
AMOSTRA

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 0,00Total para Este Fornecedor:

 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA
 Marca      V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 4,6 PAPA DOG-
GOURMET

64.400,0014.000,00 KG 1,00

 RAÇÃO PARA CÃES TIPO B
ALIMENTO PARA CÃES ADULTOS CONFORME COMPOSIÇÃO ABAIXO:
MILHO INTEGRAL MOÍDO, FARELO DE TRIGO, FARINHA DE CARNE E OSSOS, FARELO DE SOJA EXTRUSADO, FARELO DE GLUTEN DE MILHO,
FLAVORIZANTE, QUIRERA DE ARROZ, CARBONATO DE CALCIO, FARINHA DE VICERAS, GORDURA ANIMAL ESTABILIZADA, CLORETO DE
SÓDIO ( SAL COMUM)
NÍVEIS:
PROTEÍNA (MINIMA) 23%
EXTRATO ETEREO (MIN) 6,0%
UMIDADE (MAX) 12%
MATERIA FIBROSA (MAX)6,5%
MATERIA MINERAL(MAX) 12%
CALCIO (APROX) 2,4%

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

043/2017Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

027/2017Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 2

 FOSFORO (MIN) 0,6%

- VALIDADE MINIMA APOS DATA DA ENTREGA 95% ORIGINAL DE FABRICA  APROXIMADAMENTE  12 MESES.
APRESENTAR   AMOSTRA    PARA   ANÁLISE   DA  VETERINÁRIA PAPA DOG-
GOURMET
 Desconto Ofertado 0,00%

 64.400,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)

do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 6 de junho de 2017

Juliano Galdino Teixeira

Secretario Municipal de Planejamento

		2017-06-09T17:41:03-0300
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO